
 

ERNA PUMPURE 

Skolotāja, kas darbam veltījusi 55 gadus  

Erna Pumpure (dz. Poļaka) dzimusi Rīgā 1924. gada 4. septembrī. Erna Pumpure ir mācījusies Rīgas 

Beverīnas 41. pamatskolā un M.Bekeres privātajā ģimnāzijā, kura atradās Stabu ielā. 1940. gadā ģimene 

pārceļas uz Madonas apriņķa Stāmerienas pagasta mājām “Ludzi”. Beigusi  Alūksnes ģimnāziju un 3 kursus 

LVU Filoloģijas fakultātē. 

Precējusies. Ir meita Liāna Pumpure, kura ir skolotāja un direktora vietniece mācību darbā Ādažu 

pagasta vidusskolā. 

Erna Pumpure ir strādājusi izglītības darbā gan par skolotāju, gan audzinātāju, gan arī par mācību 

pārzini, darbam veltot savas dzīves 55 gadus, skolā nostrādājot no 1944. gada 1. oktobra līdz 1999. gada 1. 

septembrim. Skolotāja Erna atzīst, ka skolotāja darbs ir bijis grūts, taču nesis arī patiesus prieka un gandarījuma 

brīžus. 

Strādājusi trīs vietās: Stāmerienā, Inčukalnā un Ādažos. Ernas Pumpures bijušās kolēģes atzīst, ka 

skolotāja ir bijusi prasīgs, atsaucīgs, izpalīdzīgs, sirsnīgs un taisnīgs cilvēks. Bijušie skolēni ir izjutuši stingrību, 

pieklājību, mīļumu un sirsnību no skolotājas puses, kuru viņi augstu novērtē un izprot. Vairāki audzēkņi tieši 

skolotājas ietekmē izvēlējušies kļūt par pedagogiem. 

Par panākumiem mācību un audzināšanas darbā un aktīvu dalību sabiedriskajos pasākumos skolotāja 

Erna Pumpure 1969. gada 26. septembrī saņēmusi Latvijas PSR Izglītības ministrijas goda rakstu. 1971. gada 

martā viņa saņēma Rīgas rajona TIN Goda Rakstu. 1979. gada 5. decembrī par ilggadīgu darbu saņem medaļu 

“Darba veterāns”. 

Par labiem sasniegumiem darbā saņemtas arī vairākas citas atzinības. Par savu darbu Ādažos skolotāja 

saņēma Ādažu pagasta padomes atzinības rakstu. 

Skolēniem Erna Pumpure novēl patiesu izpratni par izglītības turpmāko nozīmi viņu dzīvēs. 

 
Ādažu vidusskola 

Sagatavoja 11.A klases skolniece Ilze Drošprāte 

Konsultante: skolotāja Liāna Pumpure 

2002. 

 

https://3.bp.blogspot.com/-JPkHq8FKEK4/WlCCGaxpslI/AAAAAAAAx6g/2SeFWZmTU3wVm37TN95McM8acY4vDxbYACLcBGAs/s1600/7922.PNG

